Sebagaimana yang telah diusahakan oleh Al-Attas dengan
segala pemikirannya untuk mengembangkan pendidikan pada masa
kini dengan dasaran pemikiran pada teks-teks klasik sehingga sesuai
dengan ilmu pendidikan kontemporer yang tidak lain dari Al-Qur’an
dan sunnah.7

C. Konsep Ilmu Pendidikan Menurut Imam AlGhazali

Biografi Imam Al-Ghazali memiliki nama lengkap Abu Hamid
Muhammad ibn Muhammad al-Ghazali. Ia lahir pada tahun 450
H bertepatan dengan 1059 M di Gazaleh suatu kota kecil yang ter-
letak di Thus, wilayah Khurasan. Ia berguru ke Syekh Ahmad bin
Muhammad Ar-Razikani (di daerah Thusia), Imam Abi Nasar
Al-Ismaili (di daerah Jurjan), dan Imam Al-Haramain (di daerah
Nisapur).